
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Thuile.  Responsabile Procedimento: DANIEL Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Copia 
 

COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

N 22 DEL 29/03/2024 
 
OGGETTO: 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER PREMIO ANNUALE RINNOVO POLIZZA 
FIDEJUSSORIA MAG SPA - CIG B1067C975D 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventinove del mese di marzo, nel proprio ufficio, 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
 
CIG: B1067C975D 
 

 
VISTI:  

 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”,  
 lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 29/07/2021;  
 il regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 

della Giunta comunale n. 92 del 25/08/2017;  
 il regolamento comunale in materia di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 

5 del 28/04/2017;  
 

RICHIAMATE:  
 la deliberazione del Consiglio comunale n. 73 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, concernente 

l’esame e l’approvazione del bilancio di previsione del triennio 2024/2026, relativi allegati e del 
documento unico di programmazione semplificato (DUPS);  

 la deliberazione della Giunta comunale n. 184 del 21/12/2023 esecutiva ai sensi di legge, relativa 
all'assegnazione delle quote di bilancio del triennio 2024/2026 ai sensi dell'art. 46, comma 5, della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del D.LGS 18/08/2000 n. 267; 

 
RICHIAMATE:  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 20/02/2024 con la quale è stata approvata la 1° 
variazione al Bilancio di Previsione 2024/2026 e al D.U.P.S;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 27/02/2024 con la quale è stata approvata la 1° variazione 
al Bilancio di Previsione 2024/2026 ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D. lgs. 267/2000; 

 
 
RICHIAMATI:  

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 04/03/2021 con la quale, è stata approvata la 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Thuile.  Responsabile Procedimento: DANIEL Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

convenzione per lo svolgimento in forma associata ai sensi del r.r. 4/1999 delle funzioni di segreteria con 
il Comune di La Salle;  

 il Decreto del Sindaco di La Salle n. 4 del 05/05/2021 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Segretario al dott. VAGLIO Alberto con decorrenza dal 6 maggio 2021;  

 
VISTI:  

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;  
 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 
 
PRESO ATTO che in data 13/04/2024 è in scadenza il premio relativo alla polizza fidejussoria emessa a favore 
dell’ANAS a garanzia del lavoro per la realizzazione di un parcheggio con zona manovra autobus in Fraz. 
Grande Golette; 
 
VISTA ora la mail di scadenza della succitata polizza fidejussoria ricevuta dall’Area Insurance Brokers per 
conto di Mag Spa acquisita a protocollo n. 2570 in data 26/03/2024 dal quale si evince una spesa di €. 52,00 per 
il rinnovo della polizza fidejussoria sopracitata; 
 
RITENUTO quindi provvedere all’impegno ed alla liquidazione di spesa per la somma di €. 52,00.= a favore 
della MAG Spa; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile rilasciato dal Segretario comunale in qualità di Responsabile del 
servizio finanziario ai sensi dell’art. 5, comma 1, lett. B) del regolamento di contabilità approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n 26 del 09/07/2017;  
 

DETERMINA 
 
DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma complessiva di € 52,00= inerente il rinnovo della polizza 
fidejussoria alla MAG Spa con sede in 00197 Roma via delle Tre Madonne n. 12, C.F. e P. IVA 07043531214 in 
qualità di gestore incaricato del pagamento del premio assicurativo per conto del Comune sul Bilancio di 
previsione triennio 2024/2026, come segue, dando atto che la spesa sarà esigibile sull’esercizio 2024; 
 

CAPITOLO ART. MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 
MECCAN. 

10504 1 1 2 110 01.02.1 

 

DI DARE ATTO che in tema di anticorruzione (Legge 190/2012) troveranno applicazione gli articoli 2 e 17 
del Codice di comportamento adottato con Deliberazione di Giunta Comunale n° 21 del 20/02/2024 ossia: 
a) ai sensi dell’articolo 2 del Codice di comportamento dei dipendenti degli enti di cui all’articolo 1 comma 

1 della Legge regionale 22/2010, approvato con la citata deliberazione, il presente contratto si intende 
risolto in caso di violazione degli obblighi derivanti dal Codice medesimo; 

b) il "codice di comportamento dei dipendenti del Comune di La Thuile", pur non venendo materialmente 
consegnato all’affidatario è scaricabile sul Portale Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del 
Comune di La Thuile, nella sezione Disposizioni Generali - Atti generali; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Thuile.  Responsabile Procedimento: DANIEL Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
DI AUTORIZZARE altresì, una volta effettuata la liquidazione, il Responsabile del Servizio Finanziario a 
svincolare il suddetto impegno di spesa, qualora quest’ultimo non venisse utilizzato per l’intero importo; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente atto: 

 all’ufficio di ragioneria per le opportune registrazioni contabili; 

 all’operatore economico MAG Spa all’indirizzo pec magspa@pecmag.it. 

 all’operatore economico Area Insurance Brokers all’indirizzo mail raco@areainsurancebrokers.it 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to VAGLIO Alberto 
 

mailto:magspa@pecmag.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Thuile.  Responsabile Procedimento: DANIEL Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ CONTABILE E ATTESTAZIONE DELLA 

COPERTURA FINANZIARIA 
 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B1067C975D 2024 361 01021 110 10504 10504 1 52,00 

 
La Thuile, lì 29/03/2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to VAGLIO Alberto 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio comunale on line dal 
_________________ e vi rimarrà pubblicata sino al_______________, ai sensi dell'art. 52 bis della 
legge regionale n 54/1998. 

 
La Thuile, lì_______________ 

Il Segretario Comunale 
F.to Alberto VAGLIO 

 

 
 
La presente è' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
La Thuile, lì 29/03/2024Il Segretario Comunale Alberto VAGLIO


